

# Rahim ağzı kanseri erkek için de tehlikeli

Ceyda ERENOĞLU  
cerenoglu@htgazete.com.tr

**H**ER yıl binlerce kadın, rahim ağzı kanseri yüzünden yaşamını yitiriyor. Bu kanser türüne "HPV" virüsünün neden olduğu da artık kesin olarak biliniyor. Kadın ölümleri sıralamasında meme kanserinden sonra rahim ağzı kanseri, 2. sırada yer almaktadır. Dünyada her 2 kadından 1'i, rahim ağzı kanseri nedeniyle yaşamını yitirmekte...

Acıbadem Hastanesi Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Operatör Dr. Melih Gündüz, geri kalmış ülkelerden sağlıklı veri alınmaması nedeniyle, sayının bilinenden çok daha yüksek olma olasılığı bulunduğuna dikkat çekti. Bir önemli rolda da kadınlarda görülen bu kanser türünün erkeklerde seyrek de olsa "penis kanseri"ne yol açabilmesi.

## Prezervatif koruyamıyor

Kişi, cinsel birleşme yaşamasa bile, bu virüsün cinsel temasla vücuda girip kanser meydana getirme riski var olabiliyor. Uzmanlar, cinsel hayatı olan herkesin risk altında olduğunu söylüyorlar. Hiç cinsel ilişki ve cinsel temas yaşamamış birinin bu virüsü taşıma ihtimali bulunmuyor. Çok eşli kişiler için risk daha da fazla. Prezervatif kullanımı ise virüse karşı koruyuculuk taşımıyor. Genital sıvılarda bulunan virüs, deri yoluyla bulaşabiliyor.

## Her 10 kadından 8'i HPV ile karşılaşılıyor

Dünya Sağlık Örgütü'nün (WHO) verdiği bilgilere göre, her 10 kadından 8'i, hayatının herhangi bir döneminde "HPV" adı verilen bu virüse karşılaşılıyor. "Virüs beni bulmasın" demek yetmiyor, önlem almak gerekiyor. Virüsün çok sayıda çeşidi arasından bazılarının kanser yapıcı etkiye sahip olduğu bilinmektedir.

## Çocuğu aşılatmamak hataların en büyüğü

Op. Dr. Melih Gündüz, toplumda rahim ağzı kanseri aşısıyla ilgili yanlış bilgilendirmeler olduğunu söyledi. Bunun ana nedeni, sağlıksız ve kontrolsüz bilgi akışı. Birçok insan aşının koruyuculuğu konusunda bilgi sahibi değil. Oysa 9-45 yaş arasında kişiler bu aşıyla ömür boyu korunabilir. Dr. Gündüz şu noktalara dikkat çekti: "Yaşı gelen çocuğuna za bu aşığı yaptırmadığımızı farzedelim. Aradan 10 yıl geçtikten sonra kızınızda rahim ağzı kanserine neden olan HPV virüsünün kötü tipi tespit edilecek. Bedelini, yaşa-

mını kurtarmak için rahmini aldrarak veya bunu barsamayıp hayatını kaybederek ödeyebilir. Bu çok acı bir tablo. Onun için diyorum ki, yaş aralığı tutan herkes rahim ağzı kanseri aşısı yaptırmalı. Benim 12 yaşında bir kızım var. Hem kızım hem de eşim aşı. Üstelik Türkiye'ye gelmeden önce aşığı yurtdışından getirterek akrabalarımı da aşılatıyordum. Bu aşının yaptırılması kararı için bir süre daha beklebilmesi gerektiğini düşünen uzmanları ise araştırmaya davet ediyorum."

## Her yıl 500 bin kadın yakalanıyor

Ankara Üniversitesi (AÜ) Tıp Fakültesi Kadın Hastalıkları ve Doğum Ana Bilim Dalı öğretim üyesi Prof. Dr. İlkan Dünder, Dünya Sağlık Örgütü'nün (DSÖ) verilerine her yıl yaklaşık 500 bin kadının rahim ağzı kanserine yakalandığını ve yine her yıl yaklaşık 280 bin kadının bu hastalıktan hayatını kaybettiğini belirtti. ■ KÜTAHYA (A.A)

## Hamilelerde bebek de hastalık riski altında

Gebelik yaşayan annenin virüs taşıması durumunda, yeni doğan bebeğin sağlık sorunlarıyla karşılaşma riski artıyor. Doğum sırasında anne adayındaki vajinada sigil lezyonları, bebeğin solunum yollarını tutarak problemli bir süreç yaşanmasına neden olduğu gibi, ilerleyen yıllarda bebeğin yaşantısını güçleştiren bir şekilde dönüştürüyor.



## Gelişmiş ülkelerde aşı ücretsiz yapılıyor

G8 ülkeleriyle Avrupa Birliği ülkeleri, vatandaşlarına aşı programına girmeleri gerektiğini bildirmiş durumda. Bazı ülkeler aşının maliyetinin yüksek olmasına karşın vatandaşlarına bu aşığı ücretsiz olarak yapıyor. Bu virüse karşı geliştirilen aşı, 6 ay içinde üç doz olarak omuzdan yapılıyor ve hayat boyu süren bir koruyuculuğa sahip olduğu belirtiliyor. 6 ay içinde 3 doz halinde uygulanan aşı sonrasında, rahim ağzı kanserine yakalanma riski ortadan kalkıyor.

## Rahim ağzı aşısı erkeğe de yarıyor

Dr. Melih Gündüz'ün belirttiğine göre, rahim ağzı kanseri, erkeklerde "penis kanseri"ne neden olabiliyor. Dr. Gündüz, rahim ağzı kanseri aşısının çok bilinmesi de, erkekler de yapıldığını söylüyor ve "Bu virüs seyrek de olsa penis kanserine yol açabilir. Aşıyla penis kanserine yakalanma riski ortadan kalkıyor. Kanada ve Avustralya'da erkek çocukları da aşılanıyor" diye konuşuyor.

## Kansere korunma sağlayan tek aşı

Rahim ağzı kanseri aşısının en büyük özelliği, tedavi edici değil, koruma sağlayıcı olması. Dünya üzerinde başka hiçbir kanser çeşidine karşı koruyucu bir aşı geliştirilmediğini belirten Op. Dr. Melih Gündüz "bunun bir ilk olduğu söylenebilir" diyor ve tanımlanmış diğer kanser türleri için böyle bir önlem alınmadığını belirtiyor. Virüse daha önce karşılaşmamış olan ve rahim ağzı kanseri aşısı yaptıran kişilerde, kanser riskinin olmadığını anlatan Dr. Gündüz, rahim ağzı kanserlerinin yüzde 85-90'ından HPV virüsünün sorumlu olduğunu söylüyor.

## Cinsel ve sosyal yaşamınız bitebilir

Op. Dr. Melih Gündüz, HPV virüsünün kişinin sosyal yaşamının bitmesine neden olan birtakım sonuçları olduğunu söylüyor: "HPV virüsü, genital sigillere neden oluyor ve bu sigiller kadının psikolojisini, seksüel yaşamını tamamen bitirerek yaşam kalitesini olumsuz etkiliyor."